ele

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO

cNrJ 00097857.0001-71

PORTARIA N°32 DE 13 DE MARÇO DE 2025.

"Nomeia os 'membros do Núcleo Municipal de
Segurança do Paciente (NMSP) de Santo Antônio do
Descoberto - GO, que trata o Decreto n°7769 de 27

/ de outbro de 2024, e dá outras providências."

O Senhor RICARDO DE SOUZA ITACARAMBI, Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária,  de

Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições 1egais.coneridas através do Decreto Municipal

n° 105/2025 e ainda:

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N°7769 de 27 de outubro de 2024 que dispõe sobre a criação do

NÚcleo Municipal de Segurança do Paciente (NMSP) no município de Santo Antônio do Descobérto;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os seguintes servidores públicos municipais para compor o Núcleo Municipal de-Segurança

do Paciente (NMSP) de Santo Antônio do Descoberto/GO:

- 'ccrclaria \l tinicipal de Saúde

Titular: RICARDÓ DE SOUZA ITACARAMBI

Suplente: TATIANE OLIVEIRA DA SILVA

II - Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primária íi Saúde

Titular: MANUELLA VALADARES FERREIRA GOMES

Suplente: MIRIAN FERREIRA SOUTO

111 - Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal

Titular: DIOGO KATSUO BÕRIN ~AFIARA

Suplente: ROSANA MAYUMIYURI

IV - Representante Técnico da Assistência Farmacêutica

/
Titular: ANDERSON CARVALHO DA SILVA URANY

Suplente: ÉRICA PEREIRA DOS SANTOS

V - Representante das Equipes Médica/Enfermagem

CNPJ: O 4?? t4oioo;- o

ov br 9 Qtj,dr A lote 01. tenio, Somo M1io
- I3o ÜeoberiG-GO

/

i4l bN
PREFEITURA MUNI(IPAI.a

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTOGO SECRETARiA

MUNICIPAL DE SAUDE

o

OF

411

CNPJ 00.097. 857 0001.71

Titular: ELIANGELA DA SILVA PEREIRA

Suplente: GABRIEL MENDES NASCIMENTO

VI - Representante Técnico da Vigilância Epidemiológica

Titular: AMENAISA DE FÁTIMA DE AGUIAR SANTOS

Suplente: RAYANE MOREIRA PEREIRA

VIL - Representante Técnico da Saúde Mental

Titular: ERISLENE MOURA DE AZEVEDO PEREIRA

Suplente: EDNA PEREIRA DINIZ

Art. 2°. - O mandato será exercido por tempo indetcrminadó.

Art. 3°. - Esta portaria entra em vigor na data.dc sua publicação.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Santo Antônio do Descoberto - GO, 13 de março de 2025.

O DE SOUZA ITACARAMBI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DECRETO N° 105/2025

br 9 Qu.drâ 7À *iv 01,  Ct,o, Sento Ario
OoOe*coberi* -O